² Ridwan Abdul Gani dkk., "Konsep Pendidikan Islam dalam Al-Quran; Telaah Terhadap Surat Luqman Ayat 12-19," *Diversity: Jurnal Ilmiah Pascasarjana* 1, No. 2 (1 Agustus 2021), <https://doi.org/10.32832/djip-uika.v1i2.5083>.

Abdul Qadir bin Musa bin Abdullah Al-Jailani (Al-Jaili) tahun 471 H/1078 M. Ia lahir di Jilan, di wilayah Tharistan yang berada di Sebelah Selatan Laut Kaspia Iran.

Syekh Abdul Qadir berasal dari keluarga ulama yang sederhana dan berasal keturunan Fatimah binti Rasulullah. Melalui garis keturunan ayahnya, ia memiliki hubungan nasab sampai Hasan bin Ali, sementara melalui garis keturunan ibunya, ia memiliki silsilah nasab sampai Husein bin Ali.³

3 (2020): 274, <https://doi.org/10.33367/ji.v10i3.1427>.

⁶ Shalih Ahmad al-Syami, "Syekh Abdul Qadir Al-Jailani Kisah Hidup Sultan Para Wali Dan Rampai Pesan Yang Menghidupkan Hati," 74–75.

Pada tahun 521 H/1127 M, Syaikh Abdul Qadir Jailani mengajar dan memberikan fatwa dalam segala aliran pemikiran Islam. Ia menyebarkan dakwah kepada berbagai kalangan masyarakat dan menjadi dikenal luas. Selama 25 tahun, Syaikh Abdul Qadir Jailani menjalani kehidupan sebagai sufi pengembara di Padang Pasir Iraq.